

it's

KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS KULTŪROS, ŠVIETIMO IR SPORTO SKYRIUS

Šeimų asociacijai

V. Nagevičiaus g. 3, Vilnius, Lietuva

El.p. asociacijaseimoms@gmail.com

2023-06-15 Nr. U1-7 | 2023-05-17 ŠA_SR23_03 | 2023-05-23 ŠA_SR23_04

DĖL DIENOS POILSIO ORGANIZAVIMO KAUNO RAJONO IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO GRUPĖSE

Kauno rajono savivaldybės administracija, išnagrinėjusi Jūsų 2023 m. gegužės 17 ir 22 d. raštus, supranta Jūsų susirūpinimą ir atkreipia dėmesį, kad:

1. Visos Kauno rajono ikimokyklinės ir priešmokyklinės ugdymo grupės (toliau - Grupės) turinčios švietimo įstaigos poilsio režimą vaikams organizuoja vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymu patvirtintos higienos normos (toliau - Hiegienos norma) 8 punktu, kuriame nustatyta, kad jei vaikų ugdymas vykdomas ilgiau nei 4 val., turi būti organizuojamas vaikų maitinimas ir poilsis tam skirtose patalpose ir (ar) pritaikytoje erdvėse.

1.1. Grupėse vaikų dienos ritmas organizuojamas atsižvelgiant į kiekvienos švietimo įstaigos galimybes: turimas patalpas papildomai veiklai organizuoti, esamus darbuotojus, vaikų amžių, jų sveikatos būklę, individualius vaikų poreikius (atsižvelgiant į tėvų (globėjų) raštu pateiktus prašymus švietimo įstaigoms, kuriose jų vaikai ugdomi).

1.2. Švietimo įstaigos administracija, gavusi tėvų (globėjų) prašymą, vertina švietimo įstaigą

lankančių vaikų poreikius, turimas galimybes ir priima sprendimus dėl Grupės darbo organizavimo.

1.3. Švietimo įstaigose, kurių Grupėse nėra atskirų miegamojo patalpų, kitų laivų patalpų

papildomos veiklos organizuojamos taip, kad nepriešrautų kitų Grupės vaikų teisėms į poilsio režimą/pietų miegą.

2. Grupėse užtikrinamas būtinas dirbančių darbuotojų skaičius, pagal higienos normos 7 punkte nustatytus reikalavimus. Vienu metu grupėje, kurioje ugdomi 1 metų amžiaus ar vyresni vaikai, turi dirbti ne mažiau kaip 2 darbuotojai, iš jų – ne mažiau kaip 1 pedagogas (ikimokyklinio ar priešmokyklinio ugdymo mokytojas). Vienoje Grupėje vaikų poilsio/pietų miego metu dirba vienas darbuotojas - mokytojas padėjėjas, kuris prižiūri visos Grupės vaikus. Mokytojui tuo metu suteikiamos nekontaktinės valandos (darbams planuoti, dokumentams, susijusiems su ugdymu, rengti, bendradarbiauti su mokytojais, tėvais (globėjais), vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės ir

Biudžetinė įstaiga
Savanorių pr. 192 44151
Kaunas

Tel. (8 37) 330 932 El. p.
svietimas@krs.lt

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre Kodas 188756386

2

savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymo 15 punktu.

Atsakome į Jūsų klausimus:

1. Siekiant Grupėse užtikrinti visiems vaikams tinkamas poilsio formas 2023 m. vasario

20 d. buvo organizuotas švietimo įstaigų direktorių pasitarimas, kuriame direktoriai pasidalino gerąja

patirtimi, situacijų sprendimų variantais, aptarė Grupių vaikų pietų poilsio organizavimo

formas/įvairovę. Priėmė bendrus susitarimus: 1. Susitarti su tėvais, dėl vaikų poilsio organizavimo.

2. Sudaryti vaikams galimybę pailsėti, jei vaikas neužmiega, organizuojant jiems ramias veiklas.

2. Grupėse užtikrinamas Higienos normų įgyvendinimas. Grupėse pagal švietimo įstaigų turimas patalpas, galimybes ir darbuotojus, vaikams sudaromos sąlygos turėti tinkamas poilsio

formas atsižvelgiant į tėvų (globėjų) raštu pateiktus prašymus švietimo įstaigoms. Švietimo įstaigų direktoriai

pagal galimybes susitaria su tėvais (globėjais) dėl individualių vaikų poilsio formų taikymo. Jei iškiltų

būtinybė papildomų resursų skirti negalėtume, Kauno rajono savivaldybės biudžete lėšų tam nėra numatyta.

3. Tėvai (globėjai), kurių vaikams neužtikrinamas poilsis švietimo įstaigoje pagal vaikų individualius ir fizinius poreikius, turi kreiptis raštu į švietimo įstaigos direktorių (kurią jų vaikas lanko) ir/arba į Kauno rajono savivaldybės administracijos Kultūros, švietimo ir sporto skyriaus vedėją Joną Petkevičių. Tėvai (globėjai) laisvos formos prašymą gali pateikti Kauno rajono savivaldybės administracijos Kultūros, švietimo ir sporto skyriui adresu: Savanorių pr. 192, Kaunas arba el. p. svietimas@krs.lt.

4. Kauno rajono savivaldybės administracijos Kultūros, švietimo ir sporto skyrius norėtų bendradarbiauti su iniciatyvine grupe rengiant rekomendacijas poilsio alternatyvų ir erdvių pritaikymo klausimais.

Šis raštas gali būti skundžiamas savo pasirinkimu Lietuvos Respublikos administracinių

ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, LT-44240 Kaunas) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, LT-44312 Kaunas)

Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo suinteresuotam asmeniui dienos.

Vedėjo pavaduotoja ugdymui,
pavaduojanti Skyriaus vedėją

拟

Jolanta Jankauskienė

Asta Simanauskienė, tel. (8 37) 332 762, el. p. asta.simanauskiene@krs.lt